
3

Tidsskrift for Frøavl  2/2021

Det hidtil bedste år for DLF

På DLFs generalforsamling den 26. oktober vil vi berette om det  
bedste år hidtil for virksomheden. 

I foråret 2020 var der en betydelig usikkerhed om, hvordan en frø-
virksomhed som vores ville blive ramt af Corona-relaterede restrik-
tioner. Vi var mindre bekymrede over vore landbrugsrelaterede akti-
viteter, men vi havde til gengæld stadig i frisk erindring, hvordan 
finanskrisens indflydelse på afsætningen af frø til vore plænegræs-  
segmenter førte til en tilbagegang i eksporten på 25 pct. 

Det er fantastisk nu at kunne konstatere, at 2020/21-sæsonen har 
været den bedste nogensinde, drevet af fremgang på rigtigt mange 
områder og gennemført under meget besværlige forhold for såvel 
vore kunder som os, da planlægningshorisonten har været meget 
kortere end normalt. 

Der har været fin vækst i afsætningen af plænegræs til såvel de  
professionelle kunder som til detailsegmentet i Europa og Nord- 
amerika. Det har drevet en pæn merindtjening, mens salget til land-
bruget har været normalt i de to verdensdele. 

I Sydamerika har vi været i gang med en turnaround, og det er godt at 
konstatere, at vores mål så godt og vel er opfyldt. Det har resulteret 
i en fin indtjeningsfremgang dernede, der er drevet af såvel højere 
priser som af lavere omkostninger. 

I Oceanien har vore aktiviteter i New Zealand profiteret af et stærkt 
marked inden for landbruget, hvor priserne for såvel mælk som kød 
har været høje, og forudsætningerne for et godt frøforbrug har også 
klimamæssigt været fine. I Australien er vi endnu ikke helt, hvor vi 
gerne vil være, og vi har gang i en del tiltag for at øge indtjeningen. 

Sukkerroeaktiviteterne har leveret den forventede fremgang i ind-
tjeningen for indeværende sæson, og vi har mange nye og spænd- 
ende tiltag på vej. Det gælder ikke mindst inden for forædlingen af 
nye roesorter, der er mere robuste over for en række plantesyg- 
domme. Her kan vi særligt fremhæve den indsats, som har ført til 
sorter, der er tolerante eller resistente mod virusgulsot, som du kan 
læse mere om i artiklen på side 12-13. 

Grøntsagsfrø og kartofler har lidt under de svære markedsforhold i 
catering- og foodservice, da de lukkede restauranter resulterede i 
en reduceret efterspørgsel, men vi ser lys forude nu.

De stærke frømarkeder har muliggjort den højeste afregningspris  
pr. hektar nogensinde. Det er glædeligt at konstatere, at frøavlen 
fortsat er konkurrencedygtig i en periode, hvor de generelle af- 
grødepriser er pænt stigende. Vores ambition er at bevare merind- 
tjeningen i frøavlen for vores avlere – også i en tid, hvor korn og raps 
er dyrt.  

” Det er glædeligt at 
konstatere, at frøavlen fortsat

er konkurrencedygtig ”
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